organizados informalmente (e que indiretamente atuam em função de determinadas
empresas que preferem não assumir os riscos de tal informalidade); ii) a grande
velocidade na qual são constituídas e encerradas empresas que atuam no referido
mercado.

As Requerentes estimam que, no Brasil, existem aproximadamente 1800
(mil e oitocentas) empresas de pequeno porte que fornecem sucata de alumínio para
reciclagem a terceiros.

Ressaltamos que as empresas relacionadas acima, com as respectivas
participações de mercado, refletem o mercado de sucata de alumínio para
reciclagem, pois foram atestadas pela ABAL-Associação Brasileira do Alumínio